tum ē sita. Nec lōge boia emergit regio lata & diffu  
sa. atq̄ a bouinæ pellis similitudine sic appellata: deī  
de uero ad pyrrheneos montes uersi usq̄ ad Erida  
ni fluenta Celtæ colunt: ubi ferunt Heliades sor  
res dolore afflictas Phœtontis fratris interitum tā  
diu deplorasse: ut mortuæ omnes in alnos tandem  
arbores lachrymantes adhuc conuerterentur: ea  
rumq̄ lachrimas a Celtis qui ea circumhabitant lo  
ca sæpenumero emungi: cum in aureum uertātur  
electrum & tanq̄ lapides durecant. Deinde uero  
sequitur Tirrhenia: ubi ad orientem alpes incipiūt  
extolli: ex quibus nimirum Rhenus amnis latissi  
mus exoritur. Sed primo q̄ ad tyrrheniam trans  
uehar: primo mihi dicendum erit de Rheno ipso:  
& quorsum protendant eo uersus ipsius Europæ  
fines. Rhenus igitur cum ex alpibus illis erūpat:  
Germanos p̄mo a Celtis interfecans in borealē us  
q̄ oceanum amplissimo alueo decurrit. Sed p̄us q̄  
mare attingat ex eius fontibus intra Suenos p̄cre  
ans Ister uniuersam prope regionem illam merca  
toribus nauigabilem reddit. Hic enim Ister cū ad  
orientē uertitur: multis aliis infusis fluminibus cō  
ualecens: spumofus tandem & obtectus caligine p̄  
pe Peucen per quinq̄ ingentes alueos in Euxinū  
proripitur. Qua se ad Boream reflectit: multas  
ac uarias nātionēs irrigat: quousque ad hostium p̄  
uenerit Mæotidos paludis. Nam Germanos pri  
mum plambens: Sarmatas deinde secat. Tū uero  
Getas ac Basternas inundans: qui ad oceanū sunt

Boia regio  
ū de diēta sit  
Montes pir  
rhenei.

Celtæ po  
puli.

Eridanus  
fluuus.  
de sororib⁹  
heliadibus  
arbores con  
uersis.

Tyrrhenia.  
de ortu rhe  
ni fluuii.

De ortu flu  
minis Istri:  
qui & Danu  
bius appella  
tur.

sarmatæ: ge  
tæ basterne  
daces. alai &

Tauri popu  
li.

Melanchlæ  
ni. Hippe  
mologi.  
Neuri. hip  
popodes.  
Geloni. &  
Agathyrsi  
populi.  
Borystenes  
fluuius.  
Aldescus &  
penticapes  
fluuii ex  
Rhipæis  
montibus  
oriuntur.  
Vbi oritur  
Electrum.  
Vbi oritur  
Adamas.  
Gerræ.

uerſi: Dacibus facultatem adauget neq; minus ad Alanos & Tauros præterfluens omnibus nauigandi per continentem facultatem præſtat. Qui quidem Tauri excelsum illum qui Achillis cursum inhabitantes: angustum sane terræ spacium licet oblongum ad paludis usq; ripam pertingūt: quibus contermini sunt ipsi quos diximus Alani: quorum regio equorū multitudine exuberat. Sed his cum admotifint Melanchlæni & Hippemologi tum ēt Neuri & Hippopodes ac deīde Geloni & Agathyrsi: mirum est q̄ innumerabili uariæ gentium multitudine replent undiq; illam prope extremam europæ partem. Vnde Borystenes fluuius dilabens e conspectu arietis frontis directeq; aduersus Cyaneas in Euxinū dimergitur. Inde & Aldescus quoq; & Penticapes ex Rhipæis dilapsi montibus immurmurant. Quorum fluenta cum glaciali appropinquarent pelago (Nā eo uersus deferuntur) splendidissimum quoddam deducunt Electrum: quod haud quaquam dissimile rutilanti lunæ uidetur cū primum incipit oriri. Pariunt & Adamantem lapidem. Sed cum Agatirfos lambit: nam ex omnibus magis obnoxii sunt boreæ: cæterum ad austrum Gerræ tenent & Norici: Tum etiam Pannonii & Myli & Thraces: Sed Myli magis q̄ Thraces ad boream uertuntur. Qui quidem Thraces late p̄ amplissimā regionem diffusi p̄tim ad latus Propontidos maris colunt: p̄tim ad Hellepontū cōiecti: p̄tim etiā ad Aegeum tenent: ubi circa excelsa melli-

fluæ Pallenæ Asterius lapis gignitur haud dissimilis flagranti stellæ aut exurenti flammæ: a qua stellæ similitudine uocatus est. Sunt & aliæ q̄ plurimæ gentes sub hac cæli parte cōstitutæ: quæ omnes circum habitant Istrum: atq; ex eo nō mediocrem nauigandi cōmoditatem aucupantur: quorum nomina superfluum esset paetire. Reliquuq; erit igitur: ut nunc de alia Europæ parte dicam: quæ tribus ex tenſa marginibus usq; in oriētem progreditur. Eaz enim partim Hiberi tenent partim Græci partim Itali Verum ultimus Iberiæ terminus oceanum lambit: ubi potissimum una ex columnis conspicitur a libe iniecta quam infra Tartessus mons erigitur: cuius regio copiosa ē admodum & fertilis. Huic Cempsii adherentes ad Pyrrhenei usq; mōtis radices tenent. Hinc uero sequitur Italia: quam mōs quidam elatus admodum & extensus ut stathera per medium secans: atq; illam ab omni latere circū sepiens miro quodam ornamento & insuperabili prope munimine uallauit Nullus unq; architectus cū uiderit poterit negare q̄ extiterit Mineruæ opus ad regionis illius decus & munimentum: quo quasi corona præcingit. Illum incolæ Apœninum uocant: qui ab alpibus illis inchoans: qui citeriorē galiam ab ulteriori separant septentrionem uersus in Siculum usq; protenditur fretum. Multæ intra incolunt gentes ac permulti populi: quorum nomina haud facile possent a nobis explicari. Verum primi sunt Tyrrheni ex ea maxime ipsius pte quæ

De Asterio lapide.

de alia parte Europæ.

Hiberi. Græci. Itali.

Columna a Libe iniecta Tartessus mons.

Cempsii populi.

Pyrrheneus mons.

Mōs Apœninus.

Tyrrhæi populi.

Latini glori-  
osum genus  
hominum.  
Tyberis flu-  
uius.  
Hostia.  
Roma.  
Campania.  
Aedes Par-  
thenopes.  
Collis Sire-  
nidos.  
Lucani, Bre-  
tii.  
Leucope-  
tra.  
Locri popu-  
li.  
Alex fluuius  
Metaponti-  
ni populi.  
Sarum flu-  
men.

intra boream & zephyrum est sita: quibus gentes  
quædam pelagæ quas. q. ex Cylene in Italiam trañ-  
cientes cum ipsis Tyrrenis illic ferunt consedis-  
se. Proximi his sunt Latini gloriosum hominum  
genus: soliq; ubertate ac ingeniorum excellētia fœ-  
cundum: cuius per medium decurrens Tyberis u-  
niuersamq; illam irrigans regionem a propinquo  
tandem mari placidissimo sinu apud Hostiam exci-  
pitur fluuius qdem cæterorum omnium princeps  
& imperator: qui clarissimam illam & præpotentē  
intersecat Romam nostrorum regum domiciliuz  
atque omnium aliarum regionum caput. Huic ue-  
ro proxima est Campania regio læta: atq; omniuz  
copiosissima: ubi & ædes uisuntur pudicæ Parthe-  
nopes: quam dicunt ex freto illo benignissime fuis-  
se susceptam. Ad austrum autem uersus sub Sire-  
nidos colle flumen cōspicitur Surrhentini Silari:  
quem iuxta Lucani & Bretii tenens usq; ad Leuco-  
petram partim gētes. Inde uero ad boream ubi pri-  
mu3 caphiri summitas eminent Locri positi: Qui  
cum olim in Italiam ex Attica concessissent: ferunt  
eos loci amœnitate captos cum indigenis homini-  
bus amicitiam & societatem coniunxisse: ciuitate3  
q; ibi conditam suo nomine appellasse. Quorum  
adhuc extat genus prope Alecis fluminis decursū.  
Tum uero Metapontini adiacent: nec longe ab eis  
circa Sarum flumē Crotōæ florentissimu3 conspicit  
oppidū: Vbi gloriosū illud lacinia Lunonis tēplum  
conditū extat: atq; infelix Sybaris deplorasse dicitur

ob iratū Iouēu aduersus ipsius ciues: q; fuisset ad  
modū debacehati in Alphei sacris. At Sānitæ de-  
de positi intra magis cōtinentem atq; Marli: q uelo-  
citate pedū plurimum ad cursum pstant. Tarenti-  
ni uero ad littus reiecti ibi oppidum tenent Amy-  
deotum olim interitu conditum: Quibus propin-  
qui Calabri Iapygū. q. gens: quæ quidem usq; ad  
Hyrum protendens: quod mari adiacet. Vnde Ha-  
driaticum fretum iā incipit ad Aquileiam atq; Ter-  
gestinorum oppidum contrahi: quod ad extremū  
ipsius positum est. Sed ad orientem cum inde se in-  
flectat: Liburnorum primo littus lambit: ac dein-  
de uniuersam illorum regione3 illidit uastis oppres-  
sam tenebris quantacūq; est: quæ adiacet Isthmo.  
Bulimeorum quoq; perfricans margines per imen-  
sum statim diffusum alueum extenditur ac Illyri-  
cos primū irrumpit: atq; ad Ceraunios usq; altissi-  
mos montes inuertitur: quibus in locis monumē-  
ta quædam in spiras cōtractas uisuntur: quæ ferūt  
Cadmi & Hermionæ uxoris eius extitisse: q cū am-  
bo iam decrepiti essent: ac longe admodum confe-  
cti senio ab Ismeno illuc concessissent ibi in serpen-  
tes fuisse mutatos: ubi etiam aliud cōspicitur mira-  
bile. Nam duæ utrinq; cōfixæ sunt columnæ: quæ  
quotiēs aliquid iminet aduersi uicinis hominib3:  
ambæ statim inter se colliduntur: ut conflictari ui-  
deantur. Ad austrum uero uersus sub ipsa prope  
Thracia: supraque Horitiam græciæ tellurem: ps  
illa: quam Helladem uocant: initium capit ascensu

Samnitæ  
populi.  
Marli popu-  
li.  
Tarentini po-  
puli.  
Calabri un-  
de orti sint.  
Hyrum.  
Principium  
Hadriatici  
maris.  
Aquileia.  
Tergestini.  
Liburni po-  
puli.  
Bulimeii.  
Illyrici.  
Ceraunii  
montes.  
Monumēta  
Cadmi &  
Hermionæ  
uxoris.  
De porteto  
colūnaruz.  
Thracia.  
Horitia.

Pelopis insu-  
la: q̄ & pe-  
lopones<sup>9</sup> di-  
citur.

Alpheus.  
Messeni<sup>9</sup>.  
& Eurotas  
amnes.

Scopul<sup>9</sup> ery-  
manthi.  
Arcades po-  
puli.  
Melas Cra-  
tis & Iaon  
fluuii:  
Argiui & la-  
cones po-  
puli.  
Sacronida

quidem difficili ac duplici pelago periculosa. Nam ægeo & siculo freta duobus præterea agitur uentis quorum alterum appellant Hesperium: siue Siculum: qui & zephirus est: alterum Eurum qui efflat ab Aegeo. Deinde sequitur Pelopis insula: quæ & peleonnesus dicitur: cuius quidem forma haud longe distat a platani folio. Nam lata est ab initio: & in acutum limitem protenditur. A summo enim boream uersus angusti cuiusdam quasi Isthmi uidetur figuram præferre: atque cum Hellade mutuo firmari ac coniungi uestigio. Vallatur tamē ex omni reliqua parte maritimis fluctibus ubi ad zephirum uersus Triphalidos tellus sita: iocundissimis Alphei undis abluitur: qui quidem cum intercidatur fluente Messeni Eurotæ abo: non ex mari aliquo uidetur effluere: sed ex imis nasci terræ ipsius uisceribus. Vex & Alpheus Clitorum terram secat. Eurotas autem per Amyclæos dilabitur. At circa insulæ medium intra conuallem sub Erymanthi scopulo Arcades tenent. Vnde & Melas amnis & Crathis & Iaon fluunt: Tum etiam antiquus ille Ladō exoritur. Proximi uero his argiui & lacones: quorum regio altera quidem ad orientem spectat: altera ad austrum. Huius autem isthmila tera gemino constat pelago collidi. uno quidem ad occidentem uersus: altero ad auroram: quod usq; ad ea loca contrahitur: quæ Saeronida uocant. Verum e conspectu ipsius Isthmi: quem peloponnesum diximus: ad eam partem uersus: quæ ad orientem spectat: posita ē